
　 　　　　（単　位　：　円）

　収 入 の 部

科　  　目 予　　　算 決　  　算 差　 　 異

学生生徒等納付金収入 57,350,000 58,282,730 △ 932,730

手数料収入 300,000 210,000 90,000

寄付金収入 300,000 300,000 0

補助金収入 39,983,686 39,983,686 0

資産売却収入 70,000 70,000 0

付随事業・収益事業収入 10,866,000 10,485,862 380,138

受取利息・配当金収入 7,000 7,737 △ 737

雑収入 2,430,000 722,502 1,707,498

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 2,000,000 1,400,000 600,000

その他の収入 22,065,991 19,680,637 2,385,354

資金収入調整勘定 △ 4,050,000 △ 4,502,882 452,882

前年度繰越支払資金 136,978,685 136,978,685 0

収入の部合計 268,301,362 263,618,957 4,682,405

　　　　　(単　位　:　円)

　支 出 の 部

科　  　目 予　　　算 決　  　算 差　 　 異

人件費支出 91,300,000 80,770,997 10,529,003

教育研究経費支出 17,310,000 12,944,959 4,365,041

管理経費支出 24,440,000 20,525,012 3,914,988

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 1,870,000 1,826,000 44,000

設備関係支出 1,000,000 461,890 538,110

その他の支出 17,614,826 15,606,121 2,008,705

〔予　備　費〕 0

2,000,000 2,000,000

資金支出調整勘定 △ 2,000,000 △ 1,022,757 △ 977,243

翌年度繰越支払資金 114,766,536 132,506,735 △ 17,740,199

　　　　　支出の部合計 268,301,362 263,618,957 4,682,405

資　金　収　支　計　算　書

                   　  　                    　　　                令和 ２年　４月　１日から　　　　　　　　学校法人　成田山学園

               　   　             　　　                          令和 ３年　３月３１日まで



    　　　　                     　　　　　　　  令和　２年　４月　１日から　　　　　　　　　　　　　　学校法人　成田山学園

　 　　　　（単　位　：　円）

科　  　目 予　　　算 決　  　算 差　 　 異

事 　学生生徒等納付金 57,350,000 58,282,730 △ 932,730

教 業 　手  数  料 300,000 210,000 90,000

育 活 　寄　付　金 300,000 300,000 0

活 動 　経常費等補助金 39,983,686 39,983,686 0

動 収 　付随事業収入 10,866,000 10,485,862 380,138

収 入 　雑収入 2,430,000 722,502 1,707,498

支 部 の 教育活動収入計 111,229,686 109,984,780 1,244,906

事 科　  　目 予　　　算 決　  　算 差　 　 異

業 　人　件　費 91,300,000 81,923,098 9,376,902

活 　教育研究経費 35,710,000 31,194,655 4,515,345

動 　管 理 経 費 26,890,000 22,922,039 3,967,961

の 支 　徴収不能額等 0 0 0

部 出 教育活動支出計 153,900,000 136,039,792 17,860,208

教育活動収支差額 △ 42,670,314 △ 26,055,012 △ 16,615,302

収 事 科　  　目 予　　　算 決　  　算 差　 　 異

教 入 業 　受取利息・配当金 7,000 7,737 △ 737

育 の 活 　その他の教育活動外収入 0 0 0

活 部 動 教育活動外収入計 7,000 7,737 △ 737

動 支 事 科　  　目 予　　　算 決　  　算 差　 　 異

外 出 業 　借入金等利息 0 0 0

収 の 活 　その他の教育活動外支出 0 0 0

支 部 動 教育活動外支出計 0 0 0

教育活動外収支差額 7,000 7,737 △ 737

経常収支差額 △ 42,663,314 △ 26,047,275 △ 16,616,039

収 事 科　  　目 予　　　算 決　  　算 差　 　 異

入 業 　資産売却差額 70,000 69,999 1

特 の 活 　その他の特別収入 0 0 0

別 部 動 特別収入計 70,000 69,999 1

収 支 事 科　  　目 予　　　算 決　  　算 差　 　 異

支 出 業 　資産処分差額 0 2 △ 2

の 活 　その他の特別支出 0 0 0

部 動 特別支出計 0 2 △ 2

特別収支差額 70,000 69,997 3

(0)

2,000,000 2,000,000

△ 44,593,314 △ 25,977,278 △ 18,616,036

△ 2,870,000 △ 262,390 △ 2,607,610

△ 47,463,314 △ 26,239,668 △ 21,223,646

△ 263,485,570 △ 263,485,570 0

0 0 0

△ 310,948,884 △ 289,725,238 △ 21,223,646

111,306,686 110,062,516 1,244,170

155,900,000 136,039,794 19,860,206

　翌年度繰越収支差額

（参考）

　事業活動収入計

　事業活動支出計

　　〔予　備　費〕

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　前年度繰越収支差額

　基本金取崩額

　事 業 活 動 収 支 計 算 書

     　　　　                             　　　 令和　３年　３月３１日まで



　 　　　（単　位　：　円）

 資　　産　　の　　部

科　  　　　目 本年度末 前年度末 増　　　減

　固　定　資　産 323,697,655 342,056,491 △ 18,358,836

　流　動　資　産 134,959,617 142,044,676 △ 7,085,059

資 産 の 部 合 計 458,657,272 484,101,167 △ 25,443,895

 負　　債　　の　　部

科　  　　　目 本年度末 前年度末 増　　　減

　固　定　負　債 7,623,312 6,471,211 1,152,101

　流　動　負　債 4,430,252 5,048,970 △ 618,718

負 債 の 部 合 計 12,053,564 11,520,181 533,383

 純　資　産　の　部

科　  　　　目 本年度末 前年度末 増　　　減

 基 本 金 736,328,946 736,066,556 262,390

第１号基本金 736,328,946 736,066,556 262,390

　繰越収支差額 △ 289,725,238 △ 263,485,570 △ 26,239,668

翌年度繰越収支差額 △ 289,725,238 △ 263,485,570 △ 26,239,668

　純資産の部合計 446,603,708 472,580,986 △ 25,977,278

　負債及び純資産の部合計 458,657,272 484,101,167 △ 25,443,895

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　財　　産　　目　　録

                                              　　　令和　３年　３月３１日　　現　在

　 （単　位　：　円）

科　　　　　　目 金　　　　額

Ⅰ　　資　産　総　額 458,657,272

　　　１　固定資産 323,697,655

　　　２　流動資産 134,959,617

Ⅱ　　負　債　総　額 12,053,564

　　　１　固定負債 7,623,312

　　　２　流動負債 4,430,252

Ⅲ　　正味財産(資産総額ー負債総額) 446,603,708

学校法人成田山学園　　　　

                                                    　　令和　３年　３月３１日　　

貸　　借　　対　　照　　表



　 　　　　（単　位　：　円）

　収 入 の 部

科　  　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

学生生徒等納付金収入 58,282,730 38,478,920 21,646,850 27,731,250 27,923,850

手数料収入 210,000 285,000 395,000 455,000 530,000

寄付金収入 300,000 450,000 300,000 300,000 500,000

補助金収入 39,983,686 63,157,720 90,254,640 97,918,500 98,594,200

資産売却収入 70,000 0 122,360 0 759,120

付随事業・収益事業収入 10,485,862 13,315,568 14,992,679 16,099,039 16,877,762

受取利息・配当金収入 7,737 7,781 7,903 7,935 18,688

雑収入 722,502 6,780,871 4,524,692 2,103,570 1,686,840

借入金等収入 0 0 0 0 0

前受金収入 1,400,000 2,050,000 3,150,000 3,300,000 4,600,000

その他の収入 19,680,637 19,208,104 18,130,107 17,616,891 18,130,225

資金収入調整勘定 △ 4,502,882 △ 8,215,991 △ 7,258,062 △ 6,195,390 △ 5,586,160

前年度繰越支払資金 136,978,685 149,559,633 164,421,858 162,361,443 170,217,336

収入の部合計 263,618,957 285,077,606 310,688,027 321,698,238 334,251,861

　　　　　(単　位　:　円)

　支 出 の 部

科　  　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

人件費支出 80,770,997 94,602,609 102,007,081 102,179,608 105,104,761

教育研究経費支出 12,944,959 15,408,595 16,602,325 17,920,133 20,655,436

管理経費支出 20,525,012 21,173,503 21,514,038 20,067,451 21,808,900

借入金等利息支出 0 0 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0 0 0

施設関係支出 1,826,000 0 0 0 0

設備関係支出 461,890 1,459,800 4,726,140 420,000 6,648,156

その他の支出 15,606,121 16,069,240 17,293,823 17,692,415 18,662,544

〔予　備　費〕

資金支出調整勘定 △ 1,022,757 △ 614,826 △ 1,015,013 △ 1,003,227 △ 989,379

翌年度繰越支払資金 132,506,735 136,978,685 149,559,633 164,421,858 162,361,443

　　　　　支出の部合計 263,618,957 285,077,606 310,688,027 321,698,238 334,251,861

　     　  　                    　　　                　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人　成田山学園

資　金　収　支　計　算　書　の　状　況



　 　　　　（単　位　：　円）

科　  　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

事 　学生生徒等納付金 58,282,730 38,478,920 21,646,850 27,731,250 27,923,850

教 業 　手  数  料 210,000 285,000 395,000 455,000 530,000

育 活 　寄　付　金 300,000 450,000 1,450,000 300,000 500,000

活 動 　経常費等補助金 39,983,686 63,157,720 90,254,640 97,918,500 98,594,200

動 収 　付随事業収入 10,485,862 13,315,568 14,992,679 16,099,039 16,877,762

収 入 　雑収入 722,502 6,780,871 4,524,692 2,103,570 1,686,840

支 部 の 教育活動収入計 109,984,780 122,468,079 133,263,861 144,607,359 146,112,652

事 科　  　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

業 　人　件　費 81,923,098 94,421,759 102,036,887 102,353,209 105,275,861

活 　教育研究経費 31,194,655 33,812,431 34,873,999 36,067,103 38,734,067

動 　管 理 経 費 22,922,039 23,596,545 24,647,008 22,422,360 25,127,735

の 支 　徴収不能額等 0 0 0 0 0

部 出 教育活動支出計 136,039,792 151,830,735 161,557,894 160,842,672 169,137,663

教育活動収支差額 △ 26,055,012 △ 29,362,656 △ 28,294,033 △ 16,235,313 △ 23,025,011

収 事 科　  　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

教 入 業 　受取利息・配当金 7,737 7,781 7,903 7,935 18,688

育 の 活 　その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0

活 部 動 教育活動外収入計 7,737 7,781 7,903 7,935 18,688

動 支 事 科　  　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

外 出 業 　借入金等利息 0 0 0 0 0

収 の 活 　その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0

支 部 動 教育活動外支出計 0 0 0 0 0

教育活動外収支差額 7,737 7,781 7,903 7,935 18,688

経常収支差額 △ 26,047,275 △ 29,354,875 △ 28,286,130 △ 16,227,378 △ 23,006,323

収 事 科　  　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

入 業 　資産売却差額 69,999 0 122,359 0 759,118

特 の 活 　その他の特別収入 0 0 0 0 0

別 部 動 特別収入計 69,999 0 122,359 0 759,118

収 支 事 科　  　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

支 出 業 　資産処分差額 2 2 0 0 1

の 活 　その他の特別支出 0 0 0 0 0

部 動 特別支出計 2 2 0 0 1

特別収支差額 69,997 △ 2 122,359 0 759,117

△ 25,977,278 △ 29,354,877 △ 28,163,771 △ 16,227,378 △ 22,247,206

△ 262,390 △ 804,105 △ 1,570,000 △ 420,000 △ 544,221

△ 26,239,668 △ 30,158,982 △ 29,733,771 △ 16,647,378 △ 22,791,427

△ 263,485,570 △ 233,326,588 △ 203,592,817 △ 186,945,439 △ 164,154,012

0 0 0 0 0

△ 289,725,238 △ 263,485,570 △ 233,326,588 △ 203,592,817 △ 186,945,439

110,062,516 122,475,860 133,394,123 144,615,294 146,890,458

136,039,794 151,830,737 161,557,894 160,842,672 169,137,664

　翌年度繰越収支差額

（参考）

　事業活動収入計

　　〔予　備　費〕

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　事業活動支出計

　当年度収支差額

　前年度繰越収支差額

　基本金取崩額

　事 業 活 動 収 支 計 算 書 の 状 況

    　　　　                     　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人　成田山学園



　 　　　（単　位　：　円）

 資　　産　　の　　部

科　  　　　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

　固　定　資　産 323,697,655 342,056,491 361,423,571 376,952,076 397,033,955

　流　動　資　産 134,959,617 142,044,676 153,517,695 166,017,248 163,397,603

資 産 の 部 合 計 458,657,272 484,101,167 514,941,266 542,969,324 560,431,558

 負　　債　　の　　部

科　  　　　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

　固　定　負　債 7,623,312 6,471,211 6,652,061 6,622,255 6,448,654

　流　動　負　債 4,430,252 5,048,970 6,353,342 6,247,435 7,655,892

負 債 の 部 合 計 12,053,564 11,520,181 13,005,403 12,869,690 14,104,546

 純　資　産　の　部

科　  　　　目 ２年度 31年度（元年度） 30年度 29年度 28年度

 基 本 金 736,328,946 736,066,556 735,262,451 733,692,451 733,272,451

第１号基本金 736,328,946 736,066,556 735,262,451 733,692,451 733,272,451

　繰越収支差額 △ 289,725,238 △ 263,485,570 △ 233,326,588 △ 203,592,817 △ 186,945,439

翌年度繰越収支差額 △ 289,725,238 △ 263,485,570 △ 233,326,588 △ 203,592,817 △ 186,945,439

　純資産の部合計 446,603,708 472,580,986 501,935,863 530,099,634 546,327,012

　負債及び純資産の部合計 458,657,272 484,101,167 514,941,266 542,969,324 560,431,558

　　              　                　                　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人　成田山学園

貸　　借　　対　　照　　表　の　状　況


